[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 322/2022-Edital nº 102/2022-Tomada de Preços nº 011/22

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA
 TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, as dez horas, reuniu-se a Comissão de Licitações, nas dependências desta Prefeitura,  presidida pela Servidora Carolina Azevedo Guimarães e os integrantes Samara Guth e Catia Fabiane Costa dos Santos, conforme Portaria nº 14.815 de 02/06/2022,  para abertura da proposta das Empresas TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ N. 07.383.209/0001-20, SUL ENGENHARIA & CIA LTDA - ME, CNPJ N. 15.017.334/0001-45, APLCON CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N. 15.245.364/0001 e KOCH CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N. 05.397.651/0001-80, com a presença somente do representante legal da Empresa TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA – ME, Anderson Albanos de Souza, (Processo Licitatório Tomada de Preços nº 011/2022, referente a reforma parcial e ampliação do prédio da Escola Municipal de Ensino Infantil CARLOS ARNO PRETZEL. Os envelopes foram abertos e rubricados pelos presentes, tendo a Empresa SUL ENGENHARIA & CIA LTDA – ME ofertado o valor global de R$ 623.897,30 (seiscentos e vinte e três mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta centavos), sendo o valor do material de R$ 564.391,34 (quinhentos e sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e um reais e trinta e quatro centavos) e serviços em R$ 59.505,96 (cinquenta e nove mil, quinhentos e cinco reais e noventa e seis centavos); a Empresa KOCH CONSTRUÇÕES LTDA ofertou o valor global de R$ 612.684,34 ( seiscentos e doze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos),  sendo o valor do material de R$ 459.669,02 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e dois centavos) e serviços em R$ 153.015,32 (cento e cinquenta e três mil, quinze reais e trinta e dois centavos); TJ & TL CONSTRUÇÕES E PINTURAS EM GERAL LTDA – ME ofertou o valor global de R$ 573.901,71 ( quinhentos e setenta e três mil, novecentos e um reais e setenta e um centavos),  sendo o valor do material de R$ 407.608,70  (quatrocentos e sete mil, seiscentos e oito reais e setenta centavos) e serviços em R$ 166.293,01 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e noventa e três reais e um centavo) e a Empresa APLCON CONSTRUÇÕES EIRELI ofertou o valor global de R$ 580.000,00 ( quinhentos e oitenta mil reais),  sendo o valor do material de R$ 377.000,00  (trezentos e setenta e sete mi reais) e serviços em R$ 203.000,00 (duzentos e três mil reais). Esta Comissão decide por submeter as propostas juntamente com as planilhas de custo e formação de preços para análise do Setor de Assessoria Técnica da Secretaria de Educação. Quando do recebimento da referida análise esta Comissão procederá com o julgamento que será comunicado as empresas participantes, através do e-mail constante no Certificado de Registro Cadastral, bem como, publicará no Diário Oficial do Município no site www.saojeronimo.rs.gov.br. Nada mais a constar, encerra-se a presente sessão.

Carolina Azevedo Guimaraes

 Catia Fabiane Costa dos Santos
Presidente

 Integrante

Samara Guth
Integrante
Anderson Albanus de Souza
Representante da Empresa TJ & TL

Construções e Pinturas em Geral Ltda
PAGE
1
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]